CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃONº /2022

Vereador:Lucimar Alves Soares

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Defesa Social, a fim de viabilizar uma

câmara de vídeo monitoramento na Rua “Clóvis Soares Vieira (Marujo)”, no bairro

Maraguá, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 03 de outubro de 2022.

Lucimar Alves Soares

Vereador - Partido Republicanos

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender a um anseio da comunidade do Maraguá,

haja vista que a inclusão desta via pública no videomonitoramentojá realizado de forma

eficiente pela Defesa Social do Município contribuirá significativamente para a segurança

destes moradores.

A necessidade se explica pelo fato de que os índices de roubos e furtos desta região

têm aumentado consideravelmente nos últimos meses e a instalação de uma câmera de

segurança na rua principal deste bairro, para um monitoramento eficaz das imagens, e

melhoria da qualidade da vigilância sem a necessidade da intervenção humana, irá inibir a

ação de criminosos.

Diante do exposto acima, esperamos que o Executivo Municipal atendesse a esta

propositura, e solicito aos ilustres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-10-03T12:52:56-0300